Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS PELA EMPRESA

OBJETIVA CONCURSOS LTDA, REFERENTE AO EDITAL DE TOMADA DE

PREÇOS Nº 78/2022

Prezados Senhores,

Em resposta ao Vosso pedido de esclarecimentos conforme e-mail

recebido por este município em 14/09/2022 às 08:39 horas, esclarecemos:

1) Qual a expectativa do número de candidatos inscritos?

  R: Não temos previsão do número de possíveis inscritos.

2) De que forma será a remuneração da empresa, caso o número de inscritos

ultrapasse a estimativa inicial?

  R: A empresa deverá executar os serviços para a totalidade do número de candidatos

inscritos, independentemente do número ser expressivo ou insignificante.

3) Quando foi realizado o último concurso nesse Município para esses cargos e

quantos candidatos houve à época?

 R: O último concurso realizado neste Município foi em 2020, estando disponível no site

do município de Quilombo - SC: www.quilombo.sc.gov.br

4) Relativamente à Prova Prática, é correto o entendimento de que compete ao

Município CONTRATANTE a disponibilidade de local, pessoal de apoio e

infraestrutura (veículos, equipamentos, ferramentas, peças, materiais, etc.) para

realização dos testes?

  R: Sim

    4.1) Podemos considerar a aplicação dessa prova apenas a um número pré-definido

de candidatos

como, por exemplo, a 05 (cinco) vezes o número de vagas oferecidas para cada cargo

(dentre os melhores classificados na Prova Objetiva)?

   R: Não, as provas práticas deverão ser aplicadas para todos os candidatos inscritos.

      Atenciosamente,

      Setor de Licitações e Contratos

http://www.quilombo.sc.gov.br/